令和７年５月 26日

関係団体の長 様

広 島 県 健 康 福 祉 局 薬 務 課 長

（〒730-8511 広島市中区基町 10-52）

「電子処方箋の活用・普及促進に向けたオンラインセミナー」の開催について（依頼）

 広島県の薬事行政の推進について、日頃から格別な御理解と御協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。

さて、今年度、本県は、電子処方箋の活用・普及を促進する取組の一環として、別紙のとおり「電

子処方箋の活用・普及促進に向けたオンラインセミナー」を開催し、電子処方箋導入施設の取組内容

や運用上の工夫等について情報発信を行うこととしました。

 ついては、御多用のところ恐縮ですが、このセミナーの開催について、会員各位へお知らせくださ

るようお願いします。

 なお、県内の保険医療機関・保険薬局に対して、電子処方箋システムの導入意向について個別調査

を実施することとし、本セミナーの案内とあわせて、個別に送付していますのでご承知おきください。

                            担当 薬事グループ

                            電話 082-513-3222（ダイヤルイン）

                             （担当者 高橋、濱田）

usr05
長方形

プログラム

参加
無料

第１部　講演（18:35～18:55）

第２部　講演（18:55～19:55）

荒川　隆之氏
（長久堂野村病院）

行廣　優氏
（広島市立北部医療センター安佐市民病院）

石村　智加子氏
（株式会社ホロン　すずらん薬局グループ）

質疑応答＆アンケート（19:55～20:00）

医師、薬剤師、医療事務、経営陣、その他、
本セミナーに関心のある医療関係者は多数
ご参加ください。

広島県における電子処方箋のこれまでとこれから

本セミナーでは、電子処方箋の現況につい
て講演するほか、電子処方箋を導入した医
療機関等から講師をお招きし、施設内での
取組、運用等の工夫についてもご講演いた
だきます。

セミナーテーマ

電 子 処 方 箋の活用・普及促進
　　 　　に向けたオンラインセ ミ ナ ー
電 子 処 方 箋の活用・普及促進
　　 　　に向けたオンラインセ ミ ナ ー

お申込み　　参加者各自で                         までに
　　　　　　下記URLまたは二次元コードによりお申込みください

お問合せ　　広島県健康福祉局薬務課薬事グループ
　　　　　　TEL：082-513-3222　FAX：082-211-3006
　　　　　　e-mail：fuyakumu@pref.hiroshima.lg.jp

令和7年        月            日（火）

主催：広島県
時間：18:30〜20:00
定員：400名
開催：オンライン

66 2424

（ＺＯＯＭウェビナー）

６月13日（金）

『電子処方箋の現況について
　～導入施設に実施したアンケート結果の共有～』

『導入施設での取組、運用等の工夫について』

広島県健康福祉局薬務課

病院薬剤師の立場から

病院事務の立場から

薬局薬剤師の立場から

※申込先着順

https://apply.e-tumo.jp/pref-hiroshima-u/offer/offerList_detail?tempSeq=23970